
OGGETTO:REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE
2020. COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE ED
AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE AD
EFFETTUARE PRESTAZIONI IN ORARIO STRAORDINARIO.
PERIODO AGOSTO  SETTEMBRE 2020. RETTIFICA
DETERMINA N. 34 R.G. N. 322 DEL 11.08.2020 .

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 17 Luglio  2020 , pubblicato in nella G.U. serie generale 180 del
18 Luglio  2020, con il quale è stato indetto, per i  giorni 20 e 21  Settembre  2020, il referendum popolare
confermativo relativo all’approvazione del testo della legge costituzionale recante e “Modifiche agli articoli 56, 57
e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”, approvato dal Parlamento e
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12 ottobre 2019>>;

Atteso che è necessario assolvere agli adempimenti connessi con le elezioni in oggetto specificate.
Richiamato l’articolo 15 del Decreto Legge 18 gennaio 1993, n. 8, convertito, con modificazioni, dalla

legge 19 marzo 1993, n. 68, come modificato dall’art. 1, comma 400, della legge 27 dicembre 2013, n. 147;
Ritenuto di dover procedere alla costituzione dell’Ufficio Elettorale comunale, al fine di garantire la

puntuale e corretta esecuzione di tutti gli adempimenti di competenza riconducibili alle  elezioni  di cui in oggetto;
Richiamata la Determina n. 34 R.G. n. 322 del 11.08.2020 con la quale si autorizzava il personale

dipendente ad effettuare prestazioni in orario straordinario per il mese di agosto e settembre 2020 in occasione del
referendum del 20 e 21 settembre 2020;

Preso atto che per mero errore materiale le ore autorizzate ad eseguire lavoro straordinario per alcuni
dipendenti risultano sbagliate;

Ritenuto pertanto necessario modificare la determinazione n. 34 R.G. n. 322 del 11.08.2020, sopra
specificata, apportando alla stessa le correzioni relativamente alle ore autorizzate ad eseguire lavoro straordinario
per le elezioni di cui in oggetto così come riportato negli allegati A) e B);

Tutto ciò premesso e considerato
DETERMINA

Di rettificare la determinazione n. 34 R.G. n. 322 del 11.08.2020 avente ad oggetto “Referendum1)
Costituzionale del 20 e 21 settembre 2020. Costituzione Ufficio elettorale ed autorizzazione al personale
dipendente ad effettuare prestazioni in orario straordinario. Periodo agosto – settembre 2020” modificando le
ore di autorizzazione ad eseguire lavoro straordinario da parte di alcuni dipendenti dell’Ente di cui all’All. B);

Di autorizzare il personale dipendente, di cui all’allegato B) ad espletare sotto le direttive del Segretario2)
Generale e del Responsabile del Servizio del 1° Settore, lavoro straordinario con le mansioni e le ore a fianco
di ciascuno indicate, al di fuori del normale orario d’ufficio, con l’obbligo di timbrare il cartellino segna
presenza;

Di modificare la spesa prevista di cui all’allegato “A” e di adeguarla da €. 39.244,59 ad €. 34.372,153)
comprensiva di oneri riflessi al cap. 3075/1 cod. di bilancio 01.00-1.10.99.99.999 a voce: “Oneri Elezioni
Amministrative, Politiche e Referendum” del  Bilancio di previsione 2018/2020 annualità 2020 , riportando la
disponibilità nel pertinente capitolo di competenza;

COPIA

DETERMINA DEL 1° SETTORE
Affari Generali

N. 39 / 1° SETTORE Del 14-09-2020

REG. GEN. N. 368



Dare atto che la non adozione del presente provvedimento esporrebbe il Comune a gravi inadempienze4)
previste dalla legge.

Il Funzionario Responsabile

F.to Dott. Milana Corrado

1° SETTORE n. 39 del 14-09-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 39 / 1° SETTORE   del  14-09-2020 Reg. Gen. n. 368 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 14-09-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

1° SETTORE n. 39 del 14-09-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


